平成２８年 ２月２２日

各 位

                            会 社 名  東亜建設工業株式会社

                                                代表者名  代表取締役社長 松尾 正臣

                                               （コード番号 1885 東証第一部・札証）

                                               問合せ先 経営企画部広報室長 清水祐治

                                                               （TEL．03-6757-3821）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、下記の通り、代表取締役及び役員の異動を行うことを決定しましたのでお知らせ致します。

記

１．異動の理由

平成２８年４月１日以降の役員新体制決定によるもの。

２．代表取締役の役位・役職の異動（４月１日付）
氏名 4 月 1 日役職 現役職

秋山 優樹 代表取締役 兼 執行役員副社長 代表取締役 兼 執行役員副社長

国際事業本部、安全環境部統括

末冨 龍 代表取締役 兼 執行役員副社長

建築事業本部長、安全環境部統括

取締役 兼 執行役員専務

建築事業本部長

  （注）秋山優樹氏は、６月下旬開催の当社株主総会後の取締役会を経て

      代表取締役社長兼執行役員社長に就任する予定です。

３．取締役の役位・役職の異動（４月１日付）
氏名 4 月 1 日役職 現役職

百武 剛 取締役

経営企画部担当

取締役 兼 執行役員専務

経営企画部統括

鐘崎 道生 取締役

管理本部・内部監査室担当

取締役 兼 執行役員常務

管理本部長、内部監査室統括

池田 正人 取締役 兼 執行役員専務

土木事業本部長、国際事業本部統括

取締役 兼 執行役員常務

土木事業本部長

４．執行役員の役位・役職の異動（４月１日付）
氏名 4 月 1 日役職 現役職

東  功 執行役員常務

東日本建築支店担当

執行役員常務

東日本建築支店長

山口 清一  執行役員専務

土木事業本部担当

執行役員常務

土木事業本部担当

黒須 茂敏 執行役員常務

管理本部長

執行役員常務

管理本部副本部長 兼 経理部長

藤野 眞 執行役員常務

経営企画部長

執行役員

経営企画部長

石井 誠一郎 執行役員常務

国際事業本部長 兼 国際事業部長

執行役員

国際事業本部長 兼 国際事業部長

龍田 正芳 執行役員常務

土木事業本部担当

執行役員

土木事業本部担当

大隅 洋志 執行役員

安全環境部担当

執行役員

安全環境部長

永友 久信 執行役員

土木事業本部担当

執行役員

九州支店長

５．新任執行役員（４月１日付）
氏名 4 月 1 日役職 現役職

中野 夏樹 執行役員
千葉支店長

千葉支店長

植松 正毅 執行役員
国際事業部副事業部長 兼 営業部長

国際事業部営業部長

兼 ベトナム国ベトナム事務所長

馬場 隆之 執行役員
東北支店長

東北支店長

６．退任執行役員（３月３１日付）

氏名 3 月 31 日付 現役職
藤川 泰生 退任 執行役員常務

建築事業本部副本部長

兼 東日本建築支店副支店長

７．代表取締役の役位・役職の異動（６月下旬予定）

氏名 6 月下旬予定役職 4 月 1 日役職
松尾 正臣 代表取締役会長

代表取締役社長 兼 執行役員社長

秋山 優樹 代表取締役社長 兼 執行役員社長

代表取締役 兼 執行役員副社長

８．新任取締役（６月下旬予定）

氏名 6 月下旬予定役職 4 月 1 日役職
黒須 茂敏 取締役 兼 執行役員常務

管理本部長、

経営企画部・内部監査室統括

執行役員常務

管理本部長

９．退任取締役（６月下旬予定）
氏名 6 月下旬予定役職 4 月 1 日役職

鈴木 行雄 相談役

代表取締役会長

百武 剛 常任顧問 取締役

経営企画部担当
鐘崎 道生 常任顧問  取締役

管理本部・内部監査室担当

以 上

〈参考〉

平成 28 年 2 月 22 日

               略歴書

松 尾

まつお

  正 臣

まさおみ

出 身 地  福岡県

生年月日  昭和２２年１２月２９日生（６８歳）

略  歴  昭和４６年 ３月  九州大学工学部水工土木学科 卒業

昭和４６年 ４月  東亜港湾工業株式会社 入社

        （昭和 48 年 12 月  東亜建設工業株式会社と改称）

平成１５年 ４月  当社 大阪支店長

平成１５年 ６月  当社 取締役兼執行役員（大阪支店長）

平成１６年 ６月  当社 執行役員（大阪支店長）

平成１７年 ６月  当社 執行役員常務（横浜支店長）

平成１９年 ６月  当社 取締役兼執行役員専務

（土木事業本部長、安全環境部統括）

平成２１年 ４月  当社 代表取締役兼執行役員副社長

（土木部門担当、安全環境部・ＣＳＲ推進

室統括、土木事業本部長）

      平成２２年 ４月  当社 代表取締役社長兼執行役員社長

      平成２８年６月下旬 当社 代表取締役会長 就任予定

所有する当社の株式の数 １１１，０００株

以 上

〈参考〉

平成 28 年 2 月 22 日

               略歴書

秋山

あきやま

  優樹

まさき

出 身 地  東京都

生年月日  昭和２７年 ８月 ３日生（６３歳）

略  歴  昭和５０年 ３月  中央大学理工学部土木工学科 卒業

昭和５０年 ４月  東亜建設工業株式会社 入社

平成１６年 ４月  当社 千葉支店長

平成１９年 ６月  当社 執行役員（横浜支店長）

平成２２年 ４月  当社 執行役員常務（土木事業本部長）

平成２２年 ６月  当社 取締役兼執行役員常務（土木事業本部長）

平成２５年 ４月  当社 取締役兼執行役員専務（土木事業本部長）

平成２６年 ４月  当社 代表取締役兼執行役員副社長

（安全環境部統括）

平成２７年 ４月  当社 代表取締役兼執行役員副社長

（国際事業本部、安全環境部統括）

      平成２８年６月下旬 当社 代表取締役社長兼執行役員社長 就任予定

所有する当社の株式の数 ９０，０００株

以 上

〈参考〉

平成 28 年 2 月 22 日

               略歴書

末冨

すえとみ

  龍

りょう

出 身 地  福岡県

生年月日  昭和２７年 ９月１９日生（６３歳）

略  歴  昭和５０年 ３月  九州工業大学工学部開発土木工学科 卒業

昭和５０年 ４月  東亜建設工業株式会社 入社

平成１９年 ４月  当社 九州支店長

平成１９年 ６月  当社 執行役員（九州支店長）

平成２２年 ４月  当社 執行役員常務（大阪支店長）

平成２５年 ４月  当社 執行役員専務（大阪支店長）

平成２６年 ４月  当社 執行役員専務（建築事業本部長）

平成２６年 ６月  当社 取締役兼執行役員専務（建築事業本部長）

      平成２８年 ４月  当社 代表取締役兼執行役員副社長

（建築事業本部長、安全環境部統括）就任予定

所有する当社の株式の数 ６８，０００株

以 上